[bookmark: _GoBack]PREFEITURA MUNICIPAL   DE RIO RUFINO, ESTADO DE SANTA CATARINA
PRIMEIRO ADENDO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2015 (FMS)
PREGÃO ELETRÔNICO  PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR.

O Prefeito  Municipal Sr. Ademar de Bona Sartor  , no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração   ocorrida no Edital de Pregão Eletrônico 08/2015 (FMS), para Aquisição de Material hospitalar  para atender os Postos de Saúde do município de Rio Rufino, SC, previsto no Edital 08/2015, de  08 de Abril  de 2015:

Onde se Lê:

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

TIPO: Menor preço por lote
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 9:00 do dia 20/04/2015 às 17;00 horas do dia 30/04/2015
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:30 às 12:00 horas do dia 04/05/2015
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 04/05/2015.

Leia se:

TIPO: Menor preço por lote
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 9:00 do dia 30/05/2015 às 17;00 horas do dia 12/05/2015
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:30 às 12:00 horas do dia 13/05/2015
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 13/05/2015.

Onde se lê:

16.15 O valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 107.477,20 (cento e sete mil , quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Leia se:

16.15 O valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 115.455.70 (cento  e quinze quatrocentos e  cinquenta e cinco reais com setenta centavos.)

Onde se lê:

	Lote
	Quant
	un
	Descrição
	Valor de ref
	Total

	16
	3
	UN
	CABO DE BISTURI N . 18
	11,3600
	34,08

	23
	60
	UN
	COLETOR DE MATERIAL  PERFUROCORTANTE RESISTENTE  A PERFURÇÃOES
	4,5900
	275,40

	24
	300
	PCT
	COMPRESSA  GAZE HIDRÓFILA – 7,5 CM X 7,5 CM
	31,5900
	9.477,00

	25
	10
	CX
	ENVELOPE P/  AUTOCLAVE 200X300 MM
	102,0000
	1.020,00

	94
	15
	CX
	TIRA REAGENTE  PARA DETECÇÃO  DE GLICOSE NO SANGUE
	1,8100
	271,50

Leia se:

	Lote
	Quant
	un
	Descrição
	Valor de ref
	Total

	16
	3
	UN
	CABO DE BISTURI N 3
	11,3600
	34,08

	23
	60
	UN
	COLETOR DE MATERIAL  PERFUROCORTANTE RESISTENTE  A PERFURÇÃOES – CAPACIDADE  3LT
	4,5900
	275,40

	24
	300
	PCT
	COMPRESSA  GAZE HIDRÓFILA – 7,5 CM X 7,5 CM  com 13 fios
	31,5900
	9.477,00

	25
	10
	CX
	ENVELOPE P/  AUTOCLAVE 200X300 MM CAIXA COM 200 UN
	102,0000
	1.020,00

	94
	15
	CX
	TIRA REAGENTE  PARA DETECÇÃO  DE GLICOSE NO SANGUE CAIXA COM 50 UN
	55,00
	8.250,00

O ganhador do lote 94  deverá  fornecer em comodato o aparelho adequado para o uso da tira .

Permanecem inalterados os demais itens do Edital Pregão Eletrônico  Nº 08/2015 (FMS). O presente Adendo estará disponível no website oficial: www.riorufino.sc.gov.br. Cumpridas as formalidades, publique-se o presente para que surta efeito legal.
Rio Rufino, 29 de Abril  de 2015.

Ademar de Bona Sartor
Prefeito Municipal.